２０２３－３－７

第１３回ヒト試料等取扱研究倫理審査委員会議事録

日付 ２０２３－０３－０３

時間 １３：１５－１４：５０

場所 [東京本社] ２６Ｅ２会議室

[基礎研究センター] 医薬研本館３Ｆ中会議室

[滋賀事業場］ 技術センター１号館 ２２会議室

・Microsoft Teams によるリモート会議の併用

出席者 委員長： 田中利明

委員：    川村泰一、伊牟田博、宮本美津子、宮川潤、上野良之

社外委員：  嶋村勝美、堀越由紀子

事務局：   橋本尚、大信田系裕、長谷部光、飛石依子

オブザーバー： 日笠雅史、竹澤正明

欠席者 委員：    井田伸夫、板垣一郎

事務局：   近藤哲司、溝口敦子

第１３回ヒト試料等取扱研究倫理審査委員会

１．決定事項

（１）２０２２年度に登録された５９件の研究の実施状況について、当委員会で、事務局が実査にて確認した結果

を報告し、審議した結果、全件について問題ないと判断し、その旨をヒト試料等取扱研究倫理委員会へ答申

することにした。

（２）２０２３年度のヒト試料等取扱研究として５０件（うち２件が新規）が申請された。当委員会で審議した結果、

全件について承認して問題ないと判断し、その旨をヒト試料等取扱研究倫理委員会へ答申することにした。

以 上